
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Acuerdo  de  aprobación  de  la  realización  de  diversos  estudios  propios  de  la Universidad 

Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los estudios propios; 

 

Visto  el  informe  favorable  del  Vicerrector  Adjunto  de  Estudios  para Nuevos  Títulos  y  Centros 

Adscritos; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 

aprobada en Consejo de Gobierno, en su sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada en sesión de 14 de 

marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 27 de abril de 2016, ACUERDA: 

 

Aprobar  la  realización  de  los  estudios  propios  de  la Universidad Miguel Hernández  de  Elche, 

relacionados a continuación, en  los que se garantiza el cumplimiento de  la Normativa Reguladora de  los 

Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández de Elche y en los que no se incluye cambio alguno 

respecto a ediciones anteriores, así como informar al Consejo Social de las tasas de matrícula: 

 

NOMBRE ESTUDIO PROPIO 

Tasa 

matrícula 

normal 

Tasa 

matrícula 

reducida 

CURSOS RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

 Experto  universitario  en  competencias  profesionales. 

Empleabilidad y emprendimiento. IV edición 
1.500,00 €  400,00 € 

 Experto  universitario  en  drogodependencias:  prevención  y 

asistencia 
1.730,00 € 

 Experto universitario en gestión y dirección de seguridad. VI 

edición 
1.200,00 €  600,00 € 

 Experto universitario en habilidades de dirección de equipos  1.100,00 € 

 Experto  universitario  en  innovación  tecnológica  en 

educación. III edición  
0,00 € 

 Experto  universitario  en  innovación  tecnológica  en 

educación. IV edición  
375,00 € 

 Experto  universitario  en  innovación  tecnológica  en 

educación. V edición 
0,00 € 

 Experto  universitario  en  innovación  tecnológica  en  la 

gestión. II edición 
0,00 € 

 Experto universitario en perfilación criminal y delincuentes 

seriales. II edición 
900,00 €  765,00 € 

 Experto universitario en radio  600,00 € 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 Experto universitario en seguridad vial laboral. II edición  840,00 €  700,00 € 

 Experto universitario en seguridad vial laboral. III edición  840,00 €  700,00 € 

 Experto universitario en sistemas de  información  territorial, 

catastro y valoración. V edición 
500,00 €  300,00 € 

 Experto universitario en técnico en redes de computadores e 

internet (CCNA). IV edición 
700,00 €  600,00 € 

 Especialista  universitario  en  intervención  y mediación  con 

menores en conflicto y violencia filio‐parental 
1.200,00 € 

 Especialista universitario en  intervención y  terapia  familiar. 

III edición 
1.000,00 € 

 Especialista universitario  en patología del  suelo pélvico  en 

cirugía. II edición 
1.900,00 €  900,00 € 

 Especialista universitario en terapia psicológica. V edición  400,00 €  300,00 €

 Máster en dirección y gestión de  la  farmacia comunitaria y 

optimización de la atención farmacéutica. III edición 
2.200,00 €  1.900,00 €

 Máster en medicina y genética reproductivas. IV edición  4.550,00 €  3.350,00 €

 Máster en salud mental. IV edición  2.250,00 €  1.250,00 €

 Máster  en  valoración  de  la  incapacidad  laboral,  del  daño 

corporal y medicina del seguro. XI edición (1) 
2.350,00 €  1.750,00 €

 Máster  on‐line  en  seguridad  del  paciente  y  calidad 

asistencial. VI edición 
2.000,00 € 

 Diploma  superior  universitario  en  detective  privado.  IV 

Edición 
2.850,00 €  807,50 € 

 Diploma  superior  universitario  en  seguridad  y  ciencias 

policiales. X Edición 
2.850,00 €  807,50 € 

 

(1) En colaboración con Ibermutuamur, al amparo del acuerdo suscrito al efecto, cuyo texto íntegro 

queda depositado en la Secretaría General. 

 


